Federal e aos Municípios o valor correspondente a R$ 3.000.000.000,00 (três bilhões de reais), em cada um dos
seguintes exercícios:

Art. 3º Nos termos do disposto no art. 6º da Lei nº 14.399, de 8 de julho de 2022, a partir do exercício de 2023, a
União entregará aos Estados, ao Distrito Federal e aos Municípios o valor total de R$ 15.000.000.000,00 (quinze
bilhões de reais).    (Redação dada pelo Decreto nº 12.257, de 2024)

I - 2023;    (Revogado pelo Decreto nº 12.257, de 2024)
II - 2024;    (Redação dada pelo Decreto nº 12.257, de 2024)
III - 2025;    (Redação dada pelo Decreto nº 12.257, de 2024)
IV - 2026;